10.01.2008

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 09.01.2008г.  № 2

О ПОДГОТОВКЕ И СОДЕРЖАНИИ В ГОТОВНОСТИ
НЕОБХОДИМЫХ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ  ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», закона Чувашской
Республики от 15 апреля 1996 г. № 7 «О защите населения и
территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Постановление Кабинета
Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. N 17 “О
территориальной подсистеме Чувашской Республики единой
государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций”, от 16 марта 2007 г.  № 46 «О силах и
средствах территориальной подсистемы Чувашской Республики
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций» и в целях подготовки и содержания в
готовности необходимых сил и средств для защиты населения и
территории Шумерлинского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям организаций, создающим нештатные
аварийно-спасательные формирования в соответствии с
постановлением  главы Шумерлинского района от 20 ноября 2006
г № 405 «О нештатных аварийно-спасательных формированиях»,
подготовку личного состава нештатных аварийно-спасательных

формирований осуществлять в соответствии с организационно-
методическим указанием Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики от 1 ноября 2005 г. № 9 «По подготовке
населения Чувашской Республики в области ГО, защиты от ЧС,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2006-2010 годы»;

обеспечить постоянную готовность сил и средств  к
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района;

время готовности к действиям сил и средств при
возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии
с планом приведения в готовность нештатных аварийно-
спасательных формирований (НАСФ).

2. Утвердить прилагаемое Примерное наименование тем и
расчет часов базовой подготовки НАСФ.

3. Право на привлечение НАСФ при возникновении и
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района
предоставить председателю районной комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечения пожарной безопасности.

4. Опубликовать настоящее постановление в издании
«Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района          В.А. Мурашкин

ПРИМЕРНОЕ
НАИМЕНОВАНИЕ ТЕМ И РАСЧЕТ ЧАСОВ БАЗОВОЙ ПОДГОТОВКИ НАСФ

№ тем Наименование тем Вид занятия Количество
часов

1. Действия личного состава при приведении нештатных АСФ в
готовность

тактико-спе-
циальное занятие 2

2. Действия личного состава нештатных АСФ при выдвижении в
район выполнения АСДНР и подготовке к выполнению задач

тактико-спе-
циальное занятие 2

3. Оказание первой медицинской помощи раненым и
пораженным и эвакуация их в безопасные места

практическое
занятие 2

4. Применение приборов радиационной и химической разведки,
контроля радиоактивного заражения и облучения, а также
средств индивидуальной защиты

практическое
занятие 2

5. Меры безопасности при проведении АСДНР практическое
занятие 2

6. Действия личного состава нештатных АСФ при проведении
специальной обработки

практическое
занятие 4

 Итого:   14

ОБЬЯВЛЕНИЕ

Конкурсная комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, продаже права на заключение
договоров аренды земельных участков сообщает, что победителем состоявшегося 13.12.2007  в 10:00 часов аукциона по продаже земельного
участка площадью 600 кв.м, имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика, Шумерлинский район, в 50 м на северо-запад от
дома № 1-а, находящегося по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Русские Алгаши, ул. Октябрьская , для
индивидуального жилищного строительства, стала Ерилина Л.С., цена земельного участка 751,80 (Семьсот пятьдесят один) руб. 80
копеек.

ОБЬЯВЛЕНИЕ

Администрация Шумерлинского района информирует о предоставлении следующих земельных участках:
- земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1508 кв.м, имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика,

Шумерлинский район, пос. Мыслец, в 75 м на юго-восток от жилого дома № 32 ул. Гоголя, в собственность для ведения личного
подсобного хозяйства;

- земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1508 кв.м, имеющего адресные ориентиры: Чувашская Республика,
Шумерлинский район, пос. Мыслец, в 106 м на юго-восток от жилого дома № 32 ул. Гоголя, в собственность для ведения личного
подсобного хозяйства;

- земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения площадью 300 кв.м, имеющего адресные ориентиры: Чувашская
Республика, Шумерлинский район, д. Тугасы, в  500 м по направлению на северо-восток от д. № 1 по ул. Центральная, в аренду для
размещения объекта связи, радиовещания, телевидения, информатики (металлической башни с размещением под башней контейнера
аппаратной станции связи).